



ESTADO DE RESULTADO
Banco Santander (Panamá), S.A.
Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	418.841	321.641	308.515	1.048.997	307.185	309.567	368.032	984.784	379.279	305.365	494.408	1.179.052	592.070	489.058	420.855,47	1.501.983,47	4.714.816,30
Préstamos	335.784	243.307	212.640	791.731	218.692	213.543	188.906	621.141	194.256	188.595	213.594	596.445	243.101	219.516	209.851,32	672.467,68	2.681.785,35
Depósitos	83.057	78.334	95.875	257.266	88.493	95.865	179.126	363.484	184.876	116.770	280.814	582.460	348.346	269.542	211.004,15	828.892,35	2.032.101,74
Inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	159	0	159	146	0	0	146	623	0	0,00	623,44	929,21
Egresos de Operaciones	178.787	136.167	151.165	466.120	137.483	141.982	185.338	464.804	169.826	127.354	245.394	542.574	284.768	254.557	212.321,15	751.646,28	2.225.143,63
Intereses Pagados	178.352	135.683	150.884	464.919	137.032	141.584	185.086	463.702	169.573	127.080	245.157	541.810	284.292	254.281	212.133,55	750.706,41	2.221.137,05
Comisiones	435	484	281	1.201	451	398	253	1.102	252	274	238	764	477	276	187,60	939,87	4.006,58
Ingreso Neto de Intereses	240.053	185.474	157.350	582.877	169.702	167.585	182.694	519.981	209.453	178.011	249.014	636.478	307.302	234.501	208.534,32	750.337,19	2.489.672,67
Otros Ingresos	412.115	72.786	186.263	671.164	61.076	1.273.092	456.544	1.790.713	38.449	102.893	11.807	153.149	7.337	22.489	559.403,01	589.229,60	3.204.255,00
Comisiones	3.827	5.059	7.501	16.387	7.245	5.441	6.033	18.719	6.193	6.657	5.301	18.151	6.840	5.441	6.505,26	18.785,54	72.042,86
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	11.557	0	0	11.557	0	1.189.878	436.824	1.626.702	0	0	1.786	1.786	0	1.786	0,00	1.786,40	1.641.831,42
Otros Ingresos	396.731	67.727	178.761	643.220	53.831	77.774	13.687	145.292	32.256	96.236	4.719	133.211	498	15.262	552.897,75	568.657,66	1.490.380,72
Ingresos de Operaciones	652.168	258.260	343.613	1.254.041	230.778	1.440.677	639.238	2.310.693	247.902	280.904	260.820	789.627	314.639	256.990	767.937,33	1.339.566,79	5.693.927,67
Egresos Generales	207.176	190.407	164.725	562.307	178.374	169.395	180.194	527.963	165.025	159.997	163.446	488.467	173.339	163.037	1.709.710,38	2.046.086,43	3.624.823,81
Gastos Administrativos	145.771	137.124	115.015	397.910	122.083	121.232	132.679	375.994	111.296	110.891	112.759	334.946	116.421	111.487	1.412.765,31	1.640.673,83	2.749.523,20
Gastos Generales	35.047	22.423	24.572	82.043	10.628	18.910	17.818	47.356	20.326	17.685	19.420	57.431	25.342	16.511	25.623,49	67.477,08	254.307,35
Gastos de Depreciación	7.149	6.030	6.017	19.197	6.017	6.017	6.017	18.052	6.013	6.013	6.081	18.106	6.149	6.148	4.396,23	16.693,30	72.048,08
Otros Gastos	19.208	24.829	19.120	63.157	39.646	23.236	23.680	86.562	27.390	25.408	25.186	77.984	25.427	28.890	266.925,35	321.242,22	548.945,18
Utilidad antes de Provisiones	444.992	67.853	178.888	691.734	52.405	1.271.282	459.044	1.782.730	82.878	120.907	97.375	301.160	141.300	93.953	-941.773,05	-706.519,64	2.069.103,86
Provisiones por Cuentas Malas	13.228	29.992	31.825	75.045	0	1.189.878	0	1.189.878	12.526	189.567	139.315	341.408	30.348	-15.307	161.797,85	176.838,45	1.783.169,29
Utilidad del Periodo	431.765	37.861	147.063	616.689	52.405	81.404	459.044	592.852	70.351	-68.660	-41.940	-40.248	110.952	109.261	-1.103.570,90	-883.358,09	285.934,57